PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 891/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr Denilson Caetano – Coordenador da
AGETRAN, que providencie a instalação de redutores de velocidade na Rua Vaticano, no Bairro
Jardim dos Estados. Solicitação feita pelo Senhor Honório Coimbra.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo, atender a reivindicação do Senhor Honório Coimbra, bem
como dos demais moradores do Bairro Jardim dos Estados, principalmente da Rua Vaticano, pois a
mesma desde o trecho compreendido do cruzamento com a Rua Barão do Rio Branco até a Cerâmica
Fênix, não há redutores de velocidade e haja vista que o limite de velocidade não vem sendo
respeitado, colocando em risco a vida de quem faz uso dessa via. Considerando as informações acima
descritas solicitamos atenção a essa indicação.

 Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1701953409